
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci dle ust. § 51 a následujících zákona č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů, dle vyhl. č. 79/2013 Sb., o 

provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o 

pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) a zákona č. 89/2012 Sb., občan. 

Zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, IČ: 00226912 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Zastoupená: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

dále jen „poskytovatel pracovně-lékařské služby“ nebo „PPLS“ 

a 

2. Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace, IČ: 00559148 

Sídlo: třída Komenského 549/23, 697 01 Kyjov 

Zastoupená: Mgr. Renáta Soukalová, MBA ředitelka  

jako objednatel (dále jen „zaměstnavatel“) 

dále jako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“ 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické 

lékařství – ambulantní péče, a to ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a je tudíž oprávněn dle ust. § 54 

zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 

pracovně-lékařské služby. 

Čl. I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění poskytování pracovně-lékařské služby ze strany poskytovatele 

pracovně-lékařské služby pro zaměstnavatele. 

2. Zdravotnické zařízení se zavazuje poskytovat vyžádané pracovnělékařské služby pro  žáky/žákyně 2., 3. 

a 4. ročníků oboru Praktická sestra před prvním zařazením na praktické vyučování do zdravotnického 

zařízení, dle platné a účinné právní úpravy, především dle § 103 a následujících zákoníku práce, a 

ustanovení § 51 - 52 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění jejich 

pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany se dohodly na podmínkách poskytování pracovnělékařských služeb pro žáky a žákyně 

objednatele ve smlouvou dohodnutém rozsahu a dle sjednaných podmínek. 

6139
Text napsaný psacím strojem
78-23



4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto čl. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy.  

5. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, významné pro plnění účelu smlouvy, si budou 

navzájem oznamovat bez odkladu. 

6. Poskytováním pracovně-lékařských služeb je zejména: 

a) sledování a hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdravotní stav žáků/žákyň včetně navrhování potřebných opatření, 

b) provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci během praktického vyučování, a to:  

• o vstupní prohlídky žáků/žákyň  včetně posudkových závěrů,  

• mimořádné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů 

• vyžádání výpisů ze zdravotnické dokumentace žáků/žákyň od jejich ošetřujících lékařů, potřebné 

k posouzení zdravotní způsobilosti k práci, 

• posuzování zdravotních následků pracovních úrazů, 

• spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem bezpečnosti práce. 

 

Čl. II. 

Rozsah poskytování pracovnělékařských služeb 

1. Poskytování pracovně-lékařských služeb se sjednává ve prospěch zaměstnavatele. 

2. Pracovně-lékařské prohlídky žáků/žákyň budou prováděny v ordinaci praktického lékaře pro dospělé 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace.  

3. Stanovení průměrné doby pracovně-lékařských služeb – prohlídek se řídí příslušným ustanovením vyhl. 

79/2013 Sb., vyhláška o pracovnělékařských  službách a některých druzích posudkové péče. 

Čl. III. 

Závazky zaměstnavatele 

1. Zaměstnavatel bude poskytovateli pracovně-lékařských služeb předávat průběžně (specifikovat např. 1x 

ročně) aktualizovaný seznam svých žáků/žákyň s jejich nacionáliemi. 

2. Zaměstnavatel bude spolupůsobit na své žáky/žákyně, aby se na vyzvání podrobovali povinným 

prohlídkám a plnili další povinnosti, stanovené v rámci prevence a ochrany zdraví. 

3. Podle Mezinárodního etického kodexu pracovního lékařství vykonává lékař pracovnělékařskou činnost 

zcela nezávisle podle svých odborných znalostí a etických zásad. 

4. V souladu s touto zásadou zaměstnavatel nepřipustí, aby byl při této činnosti poskytovatel pracovně- 

lékařských služeb vystaven jakémukoliv tlaku a ovlivňování jak ze strany zaměstnavatele, tak ze strany  

jejich zástupců. 

5. Zaměstnavatel je oprávněn požadovat činnosti, které jsou předmětem pracovnělékařských služeb a 

zavazuje se poskytovat potřebnou součinnost při jejich realizaci. Za tím účelem: 

a) bude předávat „poskytovateli pracovnělékařských služeb“ potřebné informace k  jejich provádění 

(zejména: osobní údaje žáků/žákyň, příslušný studijní obor),  



b) zabezpečí, aby žáci/žákyně, kteří se mají podrobit výkonu, který je součástí pracovnělékařských

služeb, např. prohlídce; měli k dispozici a předali poskytovateli výpis ze zdravotní dokumentace

nebo kopii této dokumentace,

c) na základě podkladů předaných poskytovatelem zajistí vysílání žáků/žákyň k prohlídkám nebo

požadovaným vyšetřením,

d) odpovídá za to, že žáci/žákyně budou pracovně zařazeni k práci, která odpovídá jejich zjištěné

zdravotní způsobilosti.

6. Kontaktní osoba zaměstnavatele:

Čl. IV.

Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 3. 4. 2023, s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která začne

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

Čl. V.

Platební podmínky

1. Účastníci se dohodli na ceně vyžádané zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění ve výši dle

platného ceníku Nemocnice Kyjov.
2. Faktura je splatná vždy do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování. V případě prodlení s jednotlivými

platbami (v případě nedodržení splatnosti faktury) se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Úhradu za výkon činností, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, si sjednává

poskytovatel pracovně-lékařských služeb smlouvami se zdravotními pojišťovnami žáků/žákyň

zaměstnavatele.

Čl. VI.

Závěrečné ustanovení

1. Změny podmínek, sjednaných ve smlouvě, je možné provádět pouze písemně po dohodě smluvních

stran v podobě dodatků. Pokud některá strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se

druhá strana vyjádřit se k návrhu do 14ti dnů ode dne jeho doručení, pokud tak neučiní má za to, že s

navrhovanými změnami nesouhlasí.

2. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o druhém

účastníkovi smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tato dohoda se nevztahuje na případy akutního

ohrožení zdraví a na předávání diagnostických a posudkových závěrů příslušným ošetřujícím lékařům

žáků/žákyň zaměstnavatele.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru zaměstnavatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v



rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah touto smlouvou založený řídí

občanským zákoníkem a ostatními právními a interními předpisy.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení.

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.

V Kyjově dne 03. 04. 2023

Mgr. Renáta Soukalová, MBA MUDr. Jiří Vyhnal

ředitelka školy ředitel Nemocnice Kyjov

Přílohy:

1. Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti k práci během

praktického vyučování




